ffio r@
cÂulnR MUNIcIPAL DE ALAGoINHAS

lNDlcAÇÃo No 21 112021 .

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento

lnterno desta casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a

V. Exa. que faça chegar ao Exmo. senhor Prefeito do Município, o teor

da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Atendendo aos diversos reclames dos motoristas e pedestres do

nosso Município e apos levantamento das necessidades

apresentadas, solicitamos de V.Exa. que autorize ao setor competente

a adotar as providências necessárias para executar a ação, a seguir

discriminada, com a intenção de evitar possíveis acidentes de trânsito,

bem como a prevenção de possÍveis transtornos aos condutores e

pedestres da cidade:

o pintura de todas as faixas de pedestres existentes no

centro da nossa cidade.

Sala das , em 17 de agosto de 2021.

(Gode)
Vereador

AI
ut

Rua Coronel philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca maradealagoinhas. ba.gov'br

Alagoinhas - Bahia